КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                            РЕШЕНИЕ
13.11. 2010 г.      N 7
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

НАИМЕНОВАНИЯ  (ПЕРЕИМЕНОВАНИЯ)  УЛИЦ,

 ПЛОЩАДЕЙ И  ИНЫМ  ТЕРРИТОИЯМ  ПРОЖИВАНИЯ  ГРАЖДАН

НА ТЕРРИТОРИИ    ТАРАСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С целью увековечивания памяти исторических событий и выдающихся деятелей, имеющих заслуги на территории Тарасовского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Тарасовского  сельского поселения, Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке наименования (переименования) улиц, площадей и иным территориям проживания граждан на территории Тарасовского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Тарасовской

сельской территории                                                В.Е. Серебров
Приложение

к решению
Совета народных депутатов
Тарасовского сельского поселения

                                                                                                                 от 13.11.2010 г. N 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присвоения наименования (переименования)

улицам, площадям и иным территориям проживания граждан

на территории Тарасовского  сельского  поселения
I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения наименования (переименования) улиц, площадей, других муниципальных объектов, присвоению имени предприятию, организации, учреждению, а также увековечивания памяти о человеке, чья жизнь и дела получили  признание на территории  Тарасовского  сельского поселения.

2. Предложения о наименовании (переименовании) улиц, площадей и других муниципальных объектов,  вносят жители сельского поселения, коллективы предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, органы территориального общественного самоуправления, органы местного самоуправления.
3. Присвоение наименования вновь создаваемых улиц, площадей производится одновременно с утверждением проектов детальной планировки застраиваемых поселений или при отводе земельных участков под новое строительство.

II. Порядок присвоения наименования (переименования)

улицам и площадям и установления мемориальных досок

1. Для подготовки предложений по наименованию улиц, площадей и других муниципальных объектов Глава сельского поселения распоряжением администрации  создает комиссию по наименованию (переименованию) улиц, площадей и других муниципальных объектов на территории муниципального образования (далее по тексту - рабочая комиссия) с привлечением в состав заинтересованных лиц и специалистов.

2. Рабочая комиссия:

2.1. Проводит изучение общественного мнения на собраниях граждан, в том числе  через органы территориального общественного самоуправления.

2.2. По итогам рассмотрения представленных документов и изучения общественного мнения готовит заключение на имя Главы поселения для принятия решения.

2.3. При принятия положительного решения Глава поселения направляет проект  о переименовании (наименовании) улицы, площади либо другого муниципального объекта на утверждение Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения, который принимает окончательное решение.

III. Перечень необходимых документов для

представления в рабочую комиссию

1. Ходатайства коллективов предприятий, общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления, родственников гражданина, чья жизнь и дела получили  признание на территории Тарасовского сельского поселения.

2. Выписки из протоколов общих коллективов предприятий, организаций, органов возбудивших ходатайства.

3. Пояснительная записка, где изложены конкретные обоснования и целесообразность наименования (переименования) улиц, площадей и других муниципальных объектов. При увековечивании памяти выдающегося деятеля прилагается его биографическая справка и перечень заслуг перед муниципальным образованием.

IV. Требования, предъявляемые к наименованиям
1. Наименование и переименование объектов Тарасовского сельского поселения осуществляется с учетом географических, исторических, национальных, бытовых и других местных условий, мнения населения по результатам сходов граждан.
2. Не допускается присвоение объектам наименований, уже имеющихся в населенном пункте Тарасовского сельского поселения.

V. Финансирование работ, связанных с наименованием и переименованием

1. Финансирование работ, связанных с наименованием объектов Тарасовского сельского поселения, производится за счет средств местного бюджета, выделяемых на финансирование деятельности администрации Тарасовского сельского поселения для выполнения указанных работ.

2. Финансирование работ, связанных с наименованием объектов, осуществляется за счет средств заинтересованных предприятий, организаций, обратившихся с ходатайством в проведении указанных работ, либо за счет спонсоров.